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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK verilerine göre, Türkiye ekonomisi üçüncü çeyrekte %11,1 oranında büyüdü. Önceki çeyreklerin 

büyüme oranları da %3,2 ve %5,1’den %5,3 ve %5,4’e revize edildi. Üçüncü çeyrekte büyüme iç talep ve 

dış talep ile ivme kazandı. Hane halklarının tüketim harcamaları %11,7, kamu harcamaları ise %2,8 ve sabit 

sermaye %12,8 oranında artış kaydetti. Büyümeye tüketimin katkısı %7, sabit sermayenin (yatırımların) 

katkısı %3,6 ve net ihracatın katkısı %0,4 oldu. Bu veriler 2017’de büyümenin %6’nın üstünde 

gerçekleşeceğine işaret ediyor. 

 TÜİK verilerine göre Ekim ayında sanayi üretimi önceki yılın aynı ayına göre %7,3 oranında, imalat sanayi 

üretimi ise %7,7 oranında arttı. Veriler yılın üçüncü ve dördüncü çeyreğinde sanayi üretiminin geçen yıla 

göre daha fazla arttığına işaret ediyor. 

 TCMB verilerine göre, Ekim ayında cari açık 4,1 milyar Dolar tahmin seviyesinin altında kalarak 3,8 milyar 

Dolar oldu. Dış ticaret açığı geçen yıla göre 2,2 milyar Dolar artarak 5,6 milyar Dolara yükseldi. Seyahat 

gelirleri ise geçen yıla göre 500 milyon Dolar artarak 2,2 milyar Dolar oldu. Geçen yıl 33,6 milyar Dolar 

seviyesinde olan 12 aylık cari açık ise 41,9 milyar Dolara ulaştı. 

 TCMB Aralık ayı Beklenti Anketi’ne göre, 2017 yılsonu enflasyon beklentisi %10,7’den %11,7’ye, cari 

açık beklentisi ise 39,5 milyar Dolardan 40,1 milyar Dolara yükseldi. Dolar kuru beklentisi bu ay sonu için 

3,8805 TL olarak öngörülüyor.  

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 ABD’de istihdam artışı Kasım ayında 200 bin kişilik beklentinin üstünde gelerek 228 bin kişi oldu; işsizlik 

oranı ise değişmeyerek %4,1 seviyesinde kaldı. Ancak Fed’in faiz söyleminde istihdamdan çok enflasyonu 

dikkate aldığı görülüyor. Fed’in bu ay bir kez daha faiz artırımına gitmesi bekleniyor. 

 Euro Bölgesi üçüncü çeyrekte önceki çeyreğe göre %0,6, geçen yılın aynı dönemine göre %2,6 oranında 

büyüme kaydetti.  

 AB ve Japonya 4 yıldır devam eden serbest ticaret anlaşmasında uzlaşmaya vardı. Bu anlaşmanın küresel 

ekonominin %30’unu kapsayacağı belirtiliyor. 

 Japonya’da üçüncü çeyrek büyüme oranı %1,5’ten %2,5’e revize edildi. İhracat artışlarının işletme 

yatırımlarını artırması bu revizyonda etkili oldu. Son dönem verileri ile dördüncü çeyrekte de aynı büyüme 

performansının gerçekleşmesi bekleniyor.  

 Brezilya Merkez Bankası gösterge faiz oranını %7,5’ten %7’ye düşürdü. Analistler, resesyondan üçüncü 

çeyrekte çıkan ülkede faiz oranının 2018’de %7 seviyelerinde kalacağını tahmin ediyor.   
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Şekil 1: GSYH Büyüme Oranı (2012 Birinci 

Çeyrek – 2017 Üçüncü Çeyrek) 

 
 

Şekil 2: Sanayi Üretimi Endeksi ve Reel Kesim 

Güven Endeksi  (Ocak 2007 – Ekim 2017) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Cari İşlemler Dengesi, milyon Dolar 

(Ocak 2005 – Ekim 2017) 
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